
TABELLA INTEGRAZIONE MALATTIE
In vigore dal 1° Settembre 2020
INDUSTRIA
Rinnovo CCNL 19 luglio 2018
Integrativo provinciale del 18 Luglio 2018

Cod Categorie
Ore
Sett.

Paga   Oraria
Lorda

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

O1 Operaio comune 40 9,31600€ 31,02€ 34,09€ 62,04€ 65,12€ 20,47€ 23,55€ 6,64€ 9,71€ 31,02€ 34,09€

O2 Operaio qualificato 40 10,39500€ 34,62€ 38,04€ 69,23€ 72,66€ 22,85€ 26,27€ 7,41€ 10,83€ 34,62€ 38,04€

O3 Operaio specializzato 40 11,23000€ 37,40€ 41,10€ 74,79€ 78,49€ 24,68€ 28,38€ 8,00€ 11,70€ 37,40€ 41,10€

O4 Operaio IV° livello 40 11,86800€ 39,52€ 43,43€ 79,04€ 82,95€ 26,08€ 30,00€ 8,46€ 12,37€ 39,52€ 43,43€

D3 Operaio comune 50 9,29700€ 38,72€ 42,56€ 77,44€ 81,28€ 25,56€ 29,39€ 8,29€ 12,12€ 38,72€ 42,56€

D4 Operaio qualificato 50 10,37400€ 43,21€ 47,49€ 86,42€ 90,69€ 28,52€ 32,79€ 9,25€ 13,52€ 43,21€ 47,49€

D5 Operaio specializzato 50 11,20700€ 46,68€ 51,30€ 93,35€ 97,98€ 30,81€ 35,43€ 9,99€ 14,61€ 46,68€ 51,30€

D1 Guardiano senza alloggio 50 8,02200€ 33,41€ 36,72€ 66,82€ 70,13€ 22,05€ 25,36€ 7,15€ 10,46€ 33,41€ 36,72€

D2 Guardiano con alloggio 60 6,96600€ 34,83€ 38,28€ 69,66€ 73,11€ 22,99€ 26,44€ 7,45€ 10,90€ 34,83€ 38,28€

Ore gg Coeffic
Rimborso

Cassa Edile
Integrazione
al lavoratore

Coeff. (60 ore/6 gg.) 60 6 10,00 Carenza >  6 gg 0,50 0,5495
Coeff. (50 ore/6 gg.) 50 6 8,33 Carenza > 12 gg 1,00 1,0495
Coeff. (40 ore/6 gg.) 40 6 6,66 Integrazione x malattia dal    4° al   20° giorno 0,330 0,3795

Integrazione x malattia dal   21° al 180° giorno 0,107 0,1565
Integrazione x malattia dal 181° al 270° giorno 0,500 0,5495
Apprendista
Integrazione x malattia dal    4° al 270° giorno 0,500 0,5495

Integrazione x malattia
dal 181° al 270° giorno

Carenza x Malattia
superiore a   6 gg.

Carenza x Malattia
superiore a  12 gg.

Integrazione x malattia
dal    4° al   20° giorno

Integrazione x malattia dal
21° al 180° giorno



TABELLA INTEGRAZIONE MALATTIE
In vigore dal 1° Settembre 2020
INDUSTRIA - APPRENDISTI MINORENNI
Rinnovo CCNL del 18 Luglio 2018

Apprendisti
minorenni

Cod Categoria Ore
Sett.

Paga   Oraria
Lorda

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

A1 Apprendista I° sem. 40 6,24000€ 20,78€ 22,84€ 41,56€ 43,62€ 20,78€ 22,84€

A2 Apprendista II° sem. 40 6,76000€ 22,51€ 24,74€ 45,02€ 47,25€ 22,51€ 24,74€

A3 Apprendista III° sem. 40 7,27000€ 24,21€ 26,61€ 48,42€ 50,81€ 24,21€ 26,61€

A4 Apprendista IV° sem. 40 7,80000€ 25,97€ 28,55€ 51,95€ 54,52€ 25,97€ 28,55€

A5 Apprendista V° sem. 40 8,32000€ 27,71€ 30,45€ 55,41€ 58,15€ 27,71€ 30,45€

A6 Apprendista VI° sem. 40 8,84000€ 29,44€ 32,35€ 58,87€ 61,79€ 29,44€ 32,35€

Ore gg Coeffic
Rimborso

Cassa Edile
Integrazione
al lavoratore

Coeff. (60 ore/6 gg.) 60 6 10,00 Carenza >  6 g  0,5 0,5495
Coeff. (50 ore/6 gg.) 50 6 8,33 Carenza > 12 g 1,0 1,0495
Coeff. (40 ore/6 gg.) 40 6 6,66 Integrazione x malattia dal    4° al   20° giorno 0,330 0,3795

Integrazione x malattia dal   21° al 180° giorno 0,107 0,1565
Integrazione x malattia dal 181° al 270° giorno 0,500 0,5495
Apprendista
Integrazione x malattia dal    4° al 270° giorno 0,500 0,5495

Integrazione x malattia
dal    4° al   270° giorno

Carenza x Malattia
superiore a   6 gg.

Carenza x Malattia
superiore a  12 gg.



TABELLA INTEGRAZIONE MALATTIE
In vigore dal 1° Settembre 2020
INDUSTRIA - Apprendisti Maggiorenni e Nuove Qualifiche
Rinnovo CCNL del 18 Luglio 2018

Apprendisti
maggiorenni

Cod Categoria Ore
Sett.

Paga   Oraria
Lorda

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

AB I livello 40 9,316€ 31,02€ 34,09€ 62,04€ 65,12€ 31,02€ 34,09€

AC II livello 40 10,395€ 34,62€ 38,04€ 69,23€ 72,66€ 34,62€ 38,04€

AD III livello 40 11,230€ 37,40€ 41,10€ 74,79€ 78,49€ 37,40€ 41,10€

AF I livello 40 9,316€ 31,02€ 34,09€ 62,04€ 65,12€ 31,02€ 34,09€

AG I livello 40 9,316€ 31,02€ 34,09€ 62,04€ 65,12€ 31,02€ 34,09€

AH II livello 40 10,395€ 34,62€ 38,04€ 69,23€ 72,66€ 34,62€ 38,04€

AL II livello 40 10,395€ 34,62€ 38,04€ 69,23€ 72,66€ 34,62€ 38,04€

AM III livello 40 11,230€ 37,40€ 41,10€ 74,79€ 78,49€ 37,40€ 41,10€

Y1 I livello 40 6,055€ 20,16€ 22,16€ 40,33€ 42,33€ 20,16€ 22,16€

Y2 II livello 40 6,757€ 22,50€ 24,73€ 45,00€ 47,23€ 22,50€ 24,73€

Y3 II livello 40 6,757€ 22,50€ 24,73€ 45,00€ 47,23€ 22,50€ 24,73€

Y4 II livello 40 6,757€ 22,50€ 24,73€ 45,00€ 47,23€ 22,50€ 24,73€

P2 II livello 40 7,484€ 24,92€ 27,39€ 49,85€ 52,31€ 24,92€ 27,39€

P3 III livello 40 8,086€ 26,93€ 29,59€ 53,85€ 56,52€ 26,93€ 29,59€

P4 IV livello 40 8,545€ 28,45€ 31,27€ 56,91€ 59,73€ 28,45€ 31,27€

R2 II livello 40 7,484€ 24,92€ 27,39€ 49,85€ 52,31€ 24,92€ 27,39€

R3 III livello 40 8,086€ 26,93€ 29,59€ 53,85€ 56,52€ 26,93€ 29,59€

R4 IV livello 40 8,545€ 28,45€ 31,27€ 56,91€ 59,73€ 28,45€ 31,27€

K2 II livello 40 7,277€ 24,23€ 26,63€ 48,46€ 50,86€ 24,23€ 26,63€

K3 III livello 40 7,861€ 26,18€ 28,77€ 52,35€ 54,95€ 26,18€ 28,77€

K4 IV livello 40 8,308€ 27,66€ 30,40€ 55,33€ 58,07€ 27,66€ 30,40€

Carenza x Malattia
superiore a   6 gg.

Carenza x Malattia
superiore a  12 gg.

Integrazione x malattia
dal    4° al   270° giorno



TABELLA INTEGRAZIONE INFORTUNI
In vigore dal 1°  Settembre 2020
INDUSTRIA
Rinnovo CCNL del 18 Luglio 2018

Cod Categorie Ore
Sett.

Paga   Oraria
Lorda

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

Rimborso
Cassa Edile

Integrazione
al lavoratore

O1 Operaio comune 40 9,31600€ 12,45€ 13,50€ 2,39€ 3,05€

O2 Operaio qualificato 40 10,39500€ 13,89€ 15,06€ 2,67€ 3,41€

O3 Operaio specializzato 40 11,23000€ 15,00€ 16,27€ 2,89€ 3,68€

O4 Operaio IV° livello 40 11,86800€ 15,86€ 17,20€ 3,05€ 3,89€

D3 Operaio comune 50 9,29700€ 15,53€ 16,85€ 2,99€ 3,81€

D4 Operaio qualificato 50 10,37400€ 17,33€ 18,80€ 3,33€ 4,25€

D5 Operaio specializzato 50 11,20700€ 18,72€ 20,31€ 3,60€ 4,59€

D1 Guardiano senza alloggio 50 8,02200€ 13,40€ 14,54€ 2,58€ 3,29€

D2 Guardiano con alloggio 60 6,96600€ 13,97€ 15,15€ 2,69€ 3,43€

Ore gg Coeffic
Rimborso

Cassa Edile
Integrazione
al lavoratore

Coeff. (60 ore/7 gg.) 60 7 8,57 Integrazione x infortuni dal  2° al   90° giorno 0,234 0,2538
Coeff. (50 ore/7 gg.) 50 7 7,14 Integrazione x infortuni dal 91° giorno in poi 0,045 0,0574
Coeff. (40 ore/7 gg.) 40 7 5,71 Apprendista

Integrazione x infortuni dal  2° in poi 0,500 0,5495

COEFFICIENTI CONTRATTUALI x CALCOLO QUOTE
GIORNALIERE INFORTUNI

Integrazione x Infortuni
dal 91° giorno in poi

Integrazione x Infortuni
dal 2° al 90° giorno



TABELLA INTEGRAZIONE INFORTUNI
In vigore dal 1° Settembre 2020
INDUSTRIA - APPRENDISTI MINORENNI
Rinnovo CCNL del 18 Luglio 2018

Apprendisti
minorenni

Cod Categorie Ore Sett.
Paga

Oraria Lorda
Rimborso

Cassa Edile
Integrazione
al lavoratore

A1 Apprendista I° sem. 40 6,24000€ 17,82€ 19,58€

A2 Apprendista II° sem. 40 6,76000€ 19,30€ 21,21€

A3 Apprendista III° sem. 40 7,27000€ 20,76€ 22,81€

A4 Apprendista IV° sem. 40 7,80000€ 22,27€ 24,47€

A5 Apprendista V° sem. 40 8,32000€ 23,75€ 26,11€

A6 Apprendista VI° sem. 40 8,84000€ 25,24€ 27,74€

Ore gg Coeffic
Rimborso

Cassa Edile
Integrazione
al lavoratore

Coeff. (60 ore/7 gg.) 60 7 8,57 Integrazione x infortuni dal  2° al   90° giorno 0,234 0,2538
Coeff. (50 ore/7 gg.) 50 7 7,14 Integrazione x infortuni dal 91° giorno in poi 0,045 0,0574
Coeff. (40 ore/7 gg.) 40 7 5,71 Apprendista

Integrazione x infortuni dal  2° in poi 0,500 0,5495

COEFFICIENTI CONTRATTUALI x CALCOLO
QUOTE GIORNALIERE INFORTUNI

Integrazione x Infortuni
dal 2° in poi



TABELLA INTEGRAZIONE INFORTUNI
In vigore dal 1° Settembre 2020
INDUSTRIA - Apprendisti Maggiorenni e Nuove Qualifiche
Rinnovo CCNL 18 Luglio 2018

Apprendisti
maggiorenni

Integrazione
x Infortuni
dal 2° in poi

Cod Categoria Ore Sett.
Paga   Oraria

Lorda
Rimborso

Cassa Edile
Integrazione
al lavoratore

AB I livello 40 9,316 26,60€ 29,23€

AC II livello 40 10,395 29,68€ 32,62€

AD III livello 40 11,230 32,06€ 35,24€

AF I livello 40 9,316 26,60€ 29,23€

AG I livello 40 9,316 26,60€ 29,23€

AH II livello 40 10,395 29,68€ 32,62€

AL II livello 40 10,395 29,68€ 32,62€

AM III livello 40 11,230 32,06€ 35,24€

Y1 I livello 40 6,055 17,29€ 19,00€

Y2 II livello 40 6,757 19,29€ 21,20€

Y3 II livello 40 6,757 19,29€ 21,20€

Y4 II livello 40 6,757 19,29€ 21,20€

P2 II livello 40 7,484 21,37€ 23,48€

P3 III livello 40 8,086 23,08€ 25,37€

P4 IV livello 40 8,545 24,40€ 26,81€

R2 II livello 40 7,484 21,37€ 23,48€

R3 III livello 40 8,086 23,08€ 25,37€

R4 IV livello 40 8,545 24,40€ 26,81€

K2 II livello 40 7,277 20,77€ 22,83€

K3 III livello 40 7,861 22,44€ 24,67€

K4 IV livello 40 8,308 23,72€ 26,07€




